CAMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO  de INFORMAÇÃO Nº            , DE 2011

(Da Sra. Perpétua Almeida)

Solicita informações ao
excelentíssimo Ministro da Educação,
Sr. Fernando Haddad, sobre os
repasses para  transporte escolar
realizados entre os anos de 2006 e
2010 para o município de Porto Acre, no
estado do Acre.

 Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exª, com base no art. 50 da Constituição Federal e na

forma dos artigos 115 e 116 do Regimento Interno, que, ouvida a mesa, sejam

solicitadas informações  ao excelentíssimo Ministro da Educação, Sr. Fernando

Haddad, sobre os repasses de recursos orçamentários realizados de 2006 a

2010 relativos aos programas de  transporte escolar : O Caminho da Escola e

Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar (Pnate)   para o

município de Porto Acre, Estado do Acre.

Sala das sessões,              de             de  2011.

PERPÉTUA ALMEIDA
Deputado Federal – PCdoB/AC

       CAMARA DOS DEPUTADOS

JUSTIFICATIVA

Com o objetivo de subsidiar a atuação deste mandato parlamentar,
solicitamos informações relativas  ao repasse de recursos orçamentários
para transporte escolar realizados entre 2006 e 2010 pelo MEC para o
município de Porto Acre, no estado do Acre.